
Nový systém hrazení poplatku za odvoz komunálního odpadu • Žandovská desítka

4/2023 Velká Bukovina • Horní Police • Stružnice • ŽandovČíslo

Vážení spoluobčané,
Vánoce jsou jednou z mála pří-
ležitostí k malému pozastavení 
v dnešní uspěchané době, kdy 
se snažíme alespoň na malou 
chvíli zavzpomínat si na krásné 
chvíle prožité v uplynulém roce 
a v mnohých z nás se probouzí 
ty nejkrásnější pocity, se který-
mi se chceme podělit se svými 
nejbližšími a drahými.

Vánoční čas vyvolává i vzpo-
mínky na naše blízké, kteří 
jsou někde daleko, nebo si 
v tichosti připomínáme ty, 
kteří již bohužel nejsou mezi 
námi. Vánoce jsou především 
příležitostí znovu si uvědomit, 
jak se navzájem potřebujeme, 
že lidské dobro, láska a poro-
zumění je tou největší hodno-
tou života.

Dovolte mi proto, abych vám 
všem popřál do nastávajících 
svátečních dnů jen to nejlepší, 
abyste pod stromečkem našli 
štěstí, zdraví a pohodu. 

Do roku 2024, který se kvapem 
blíží, vám přeji lásku, porozu-
mění, spokojenost, úspěch, to-
leranci a hlavně pevné zdraví. 
Nám všem pak přeji, ať se nám 

v naší krásné obci dobře žije 
a jsme zde všichni spokojeni, 
protože každý z nás k tomu 
může svým dílem přispět. 
Krásný rok 2024!

Jaroslav Kucharovič 
starosta obce Velká Bukovina 

Vánoční přání starosty

100
Po sedmdesáti letech ve Stružnici dnes 
žije paní Marie Táborská v rodině své 
dcery v Žandově. 13. listopadu oslavila 
krásné 100. narozeniny. Blahopřejeme!



4/2023-2--2- Ze života města a obcí

Stejně, jako na podzim ubývá 
denního světla, ubývá i činnos-
ti našich hasičů a tím pádem se 
také přiměřeně zkracuje můj 
příspěvek. Je to pochopitelné. 
Pravidelné čtvrteční srazy se ko-
nají již za tmy a ta nějakým vět-
ším akcím nesvědčí. Odpolední 
čas je vhodný pro údržbu tech-
niky ve zbrojnici, nebo vzdělá-
vání, kterému se věnujeme.

V sobotu 7. a v neděli 8. 10. se 
tři členové jednotky zúčastnili 
kurzu Nositel dýchací techniky 
u HZS Ústeckého kraje. V sobo-
tu proběhlo na centrální stanici 
v Děčíně teoretické seznámení 
s dýchací technikou a v neděli si 
účastníci kurzu v tréninkovém 
polygonu na hasičské stanici 
v České Kamenici po skupinách 
prošli praktickou zkouškou. 
Všem třem členům jednotky 
blahopřejeme k úspěšnému ab-
solvování kurzu.

Tutéž sobotu se na zahradě 
MŠ Velká Bukovina opět konal 
„Karneval jídel“, který pořádal 
spolek přátel MŠ Velká Bukovi-
na „POHÁDKA“. Na jeho zdár-
ném průběhu se podílelo také 
několik členů našeho SDH. Vý-
těžek akce bude stejně, jako na 
jaře, využitý na vybudování in-
teraktivní výukové zahrady MŠ.

Hned druhý den po konání kur-
zu NDT, v pondělí 9. 10. 2023 
před půl sedmou večerní, vy-
jížděla JSDH s CAS 15 MAN k li-
kvidaci události – únik oleje na 
vozovku do části obce Karlov-
ka. Na místě členové jednotky 
ve spolupráci s jednotkou HZS 
HS Česká Kamenice a PČR likvi-
dovali uniklý olej z osobního 
automobilu pomocí sorbentu. 
Po ukončení akce a úklidu po-
užitého materiálu se jednotka 
vrací zpět na základnu. 

Čtvrtek 19. 10. 2023 patřil opa-
kovacímu školení na téma 
práce ve výškách a nad volnou 
hloubkou na centrální hasičské 
stanici Děčín, kde se nás ujal ve-
doucí lezecké skupiny HZS ÚO 
Děčín. Po teoretické přípravě 

obce, symbolický klíč k novému 
vozu svému zástupci a tím byla 
oficiální část ukončena.

Mladí hasiči se od začátku lis-
topadu scházejí v tělocvičně ZŠ 
Horní Police, kde rozvíjejí své 
znalosti a fyzickou zdatnost 
hravou formou pod dohledem 
vedoucích mládeže Vendy Cin-
gela a Vlasty Kucharoviče.

Roman Vojta

na učebně jsme si zopakovali 
základní uzly, seznámili jsme se 
se způsoby jištění a prakticky si 
vyzkoušeli slanění přes karabi-
nu na opasku. 

Shromáždění představitelů 
SDH okresu Děčín, které je 
vlastně jakousi obdobou Valné 
hromady u sborů, se letos ko-
nalo na sále restaurace Náplav-
ka v Markvarticích. Za náš sbor 
se jako delegáti zúčastnili Jiří 
Hlaváček a Jan Městka. Roman 
Vojta, který byl na Shromáždě-
ní rovněž přítomen je členem 
VV OSH Děčín. 

Dopoledne Shromáždění před-
stavitelů SDH, odpoledne slav-
nostní předání nového výjezdo-
vého vozidla JSDH obce Kytlice. 
Taková je bilance činnosti SDH 
Velká Bukovina pro den 11. 11. 
2023. Ve stejný den, kdy se ko-
nalo Shromáždění představite-
lů, se členové jednotky vypravili 
v odpoledních hodinách do Kyt-
lic na předání nového terénního 
vozu Toyota Hilux 2,4 D-4D jed-
notce Kytlických hasičů. Oficiál-
ně byly vlastně předávány vozy 
dva. Úplně nový technický auto-
mobil TA-L3Z a již od května uží-
vaná cisterna CAS 15-M2Z MAN. 
Pokud si vzpomenete, MAN byl 
Kytlickým hasičům převeden 
bezúplatně od HZS ve stejný 

den, jako nám ten náš. Ještě bě-
hem slavnostního nástupu kyt-
lický velitel poděkoval a předal 
upomínkový dar panu J.M. za 
profesionální velení při požár-
ní obraně obce Mezná v době 
požáru v NP České Švýcarsko. 
Společně se skleněnou přilbou 
s věnováním mu bylo uděleno, 
jako prvnímu z občanů, čestné 
členství v jednotce SDH. Po po-
žehnání oběma vozům předal 
velitel, tentokrát v roli zástupce 

Hasiči Velká Bukovina
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Občané obce mohou odevzdá-
vat bioodpad do velkoobjemo-
vých kontejnerů, rozmístěných 
na stálých stanovištích. Do těch-
to kontejnerů patří materiál 
rostlinného původu, zejména 
z domácností, údržby zahrad 
a jiných ploch pokrytých vege-
tací, např.: listí, tráva, rostliny, 
ovoce, zelenina, kousky větví, 
keřů i stromů (posekané, na-
stříhané, zpracované štěpkova-
čem), skořápky z vajec. Ve sna-
ze ulehčit občanům nakládaní 
s bioodpadem, po zakoupení 
drtícího stroje na bioodpad, 
bylo umožněno odkládat do 
těchto kontejnerů i menší větve. 
Bohužel se najdou jedinci, kteří 
jsou schopni do kontejneru od-

V sobotu 11. listopadu byli přivítáni noví 
občánci Žandova. V obřadní síni se sešlo 
šest dětiček spolu se svými rodiči, prarodi-
či a sourozenci. Slavnostní vítání zahájily 
děti ze základní školy, které si pod ve-
dením paní vychovatelky Kubinové při-
pravily krátký program. Po projevu paní 
zastupitelky Marcely Bížové byl rodičům 
předán balíček, pamětní list a kytička od 
Města Žandova. Přivítáni byli tito noví 
občánci: Rostislav Brejcha, Karla Kucko-
vá, Nela Makulová, Matyáš Mládek, Vítek 
Souček a Adéla Urbanová.

Všem novým občánkům a jejich rodičům 
přejeme hodně štěstí.

Mgr. Petra Joslová

Dne 20. 10. 2023 od 16:00 hodin proběhlo na Obec-
ním úřadě ve Stružnici tradiční setkání se seniory. 
Starostka obce Stružnice přivítala všechny přítom-
né a seznámila je s činností vedení obce a s jejich 
záměry do roku 2024. Kulturní program vytvořily 
děti ze ZŠ a MŠ Stružnice, které se svými učitelkami 
zabezpečily úžasnou atmosféru se soutěžemi a kví-
zy pro cvičení paměti. 

Děkuji všem, kteří se tohoto, vždy velmi milého, 
setkání zúčastnili.

Habartová Monika, starostka obce

ný nevhodný odpad, omezujete 
ostatní v odkládání bioodpadu, 
přiděláváte zbytečnou práci 
lidem nakládajícím s tímto od-
padem. Odpad se musí přebrat, 
jinak by došlo k poškození dr-
tícího vozu, obci vznikají další 
náklady na uklizení takového 
odpadu. Tímto žádám obča-
ny, kteří se ve výše uvedených 
řádcích najdou o dodržování 
pravidel v nakládání s bioodpa-
dem. Vše je o ohleduplnosti či 
neohleduplnosti a ukázněnosti 
každého z nás.

Děkuji všem za pochopení a vě-
řím v nápravu.

Jaroslav Kucharovič
Starosta obce

ložit celé kmeny, celé túje, pa-
řezy, kameny, hlínu a další jiný 
odpad, se kterým si tento stroj 
neporadí, a hlavně sem tento 

odpad nepatří. Likvidaci ne-
vhodného odpadu si musí každý 
občan zařídit sám. Tím, že nahá-
zíte do kontejneru výše uvede-

Nakládání s bioodpadem ve Velké Bukovině

Vítání občánků v Žandově

Tradiční setkání 
se seniory
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V příštím roce se zastupitelstvo 
obce rozhodlo nechat vyhoto-
vit projektovou dokumentaci 
na jednu z dalších budov v ma-
jetku obce. Konkrétně se jedná 
o budovu č. p. 2 v Malé Buko-
vině (naproti kostelu) nebo bu-
dovu č.p. 13 ve Velké Bukovině 
(hospoda). Na základě již hoto-
vých studií nechala obec zhoto-
vit cenovou nabídku na PD pro 
tyto objekty. 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
České republiky, vlastník kom-

ponenty Národního plánu ob-
novy, vyhlásilo výzvu subkom-
ponenty 4.1.3 Finanční podpora 
na přípravu projektů v souladu 
s cíli EU. Příjem žádostí o do-
tace bude zahájen 20. 11. 2023 
a ukončen 30. 4. 2024

Cílem této výzvy je podpořit 
přípravu projektové dokumen-
tace na výstavbu či rekonstrukci 
bytových domů. Finanční pod-
pora pomůže obcím připravit 
a dokončit projekty až do fáze 
vyhlášení soutěže na zhotovite-

le. Výzva je určena pro veřejný 
sektor, hlavně kraje a obce. 
Podpoří mimo jiné projekty, 
které počítají s inovativními fi-
nančními nástroji. 

Dotace se vztahuje výhradně 
na prostory sloužící k bydlení. 
Stavba může zahrnovat také 
nebytové prostory pro komerč-
ní účely, ale ty mohou tvořit 
pouze pětinu celkové podlaho-
vé plochy stavby. Výše dotace 
činí 100 % ze způsobilých ná-
kladů obce. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo 
o podání žádosti o dotaci na 
zpracování PD na dům č. p. 2 
k. ú. Malá Bukovina do výše 
uvedené výzvy. V případě při-
dělení dotace bude zpracována 
PD pro budovu č. p. 2 Malá Bu-
kovina a následně připravena 
žádost o dotaci do vhodného 
dotačního programu na rekon-
strukci uvedené budovy.

Jaroslav Kucharovič,
starosta obce

Lokální 
oprava 

komunikací 
Do konce roku proběhne v obci 
Velká Bukovina lokální oprava ko-
munikací metodou ITHR strojem 
Silkot. Touto metodou je možno 
opravovat výtluky i v mrazu. Opra-
veny budou komunikace ve všech 
třech částech obce.

Jaroslav Kucharovič, 
starosta obce

Bytový dům čp. 2 Malá Bukovina

platné od 1. 1. 2024 podle určení v platném územním plánu

Zastavitelná plocha pro trvalé i přechodné bydlení, služby, vý-
robu – min. 40 % plochy parcelního čísla mimo zátopové území 
stoleté vody ................................................................1000,- Kč/m2 

Zastavitelná plocha pro trvalé i přechodné bydlení, služby, výro-
bu – parcelní číslo v zátopovém území stoleté vody .200,- Kč/m2 

Komunikace ..................................................................200,- Kč/m2 

Louky, pastviny, orná půda – min. 40 % plochy parcelního čísla 
mimo zátopové území stoleté vody .............................80,- Kč/m2 

Louky, pastviny, orná půda – parcelní číslo v zátopovém území 
stoleté vody ....................................................................40,- Kč/m2 

Projednáno a schváleno zastupitelstvem obce Stružnice dne 6. lis-
topadu 2023, číslo usnesení 2023-09-10. Platí pro prodeje schvalo-
vané po 1. 1. 2024.

Ceny obecních 
pozemků Stružnice

V říjnu 2023 bylo zakoupeno do obce nákladní vozidlo. Jedná se 
o šestimístný Ford Transit, jednostranný sklápěč za cenu 299.000,- 
Kč. Tento vůz bude sloužit zaměstnancům obce a nahradí doslu-
hující Škodu Octavia. Jaroslav Kucharovič – starosta obce

Nákladní vozidlo pro 
obec V. Bukovina
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Společenská 
kronika

Na podzim a na začátku zimy 
oslavili své životní jubileum 
tito spoluobčané. Do dalších 
let jim přejeme hodně zdraví, 
síly a spokojenosti.

100 LET
Marie Táborská 

90 LET
Vlasta Raichlová, Miloslava Do-
ležalová, Kucharovičová Zdeň-
ka

85 LET
Svoboda Jaroslav, Kapusta Ju-
raj, Nováková Hana, Rathouská 
Jaroslava, Drahorádová Jiřina, 
Kubálková Helena, 

80 LET
Kuchař Antonín, Lukášková 
Anna, Menš Petr, Krommer 
Štefan, Lojdová Anna, Förste-
rová Helena, Kopčanová Hana, 
Nádraská Hana, Blaňková Vlas-
ta, Saidlová Jiřina, 

75 LET
Seidlová Jana, Čonska Josef, 
Bartoš Jan, Prušovic Jaroslav, 
Kodeš Ladislav, Temlová Vlas-
ta, Hájková Ludmila, Hermová 
Emílie, Kopáčková Soňa, Gla-
serová Jaroslava, Nováková 
Antonie, 

70 LET
Šesták Karel, Lohniská Dag-
mar, Bartošová Jarmila, Veselý 
Milan, Jiráková Zuzana, Ber-
natová Hana, Nejedlý Miro-
slav, Teml Ladislav, Kodešová 
Jindra, Doševski Dane, Zeman 
Vladimír, Štraubová Jitka, Ve-
selý Miroslav, Hnátková Věra, 

65 LET
Štosek Václav, Luková Hana,, 
Suchý Milan, Záborcová Ilona, 
Tichá Marie, Pešková Marie, 
Čorňák Jozef, Novotná Eva

60 LET 
Moravec Pavel, Pavlíčková Eva, 
Bizoň Milan, Borešová Ilona, 
Sedláček František, Hurtík Petr, 
Koten Jiří, Fazekaš Vojtěch

Proběhlo jednání s dopravním 
inženýrem ohledně dopravní 
situace ve všech třech částech 
obce. 

Velká Bukovina, v řešení jsou 
místa pro přecházení na křižo-
vatce a u mateřské školy. Zde 
je projednávána možnost je-
jich předělání na přechody pro 
chodce. V obci bylo umístěno 
zařízení monitorující rychlost 
projíždějících vozidel a jejich 
počet. Obec tak získá studii, 
která bude sloužit jako podklad 
pro jednání s patřičnými úřady 

o zpomalení projíždějících vozi-
del a zvýšení bezpečnosti v obci. 
Karlovka – probíhají jednání 
o zřízení zóny 30 km. Obec ne-
chala zpracovat cenovou nabíd-
ku na projektovou dokumenta-
ci II. etapa zvýšení bezpečnosti 
v obci – prodloužení chodníků 
směrem na Žandov, na Karlovku 
a k „nádrži“. Dále pak pro vý-
stavbu nového chodníku podél 
hlavní silnice v Karlovce. V Malá 
Bukovině není možno vybudo-
vat chodníky podél hlavní ko-
munikace z důvodu nedostatku 
místa, zde hledáme cestu, jak 

snížit nebo omezit průjezd ná-
kladních vozidel a samozřejmě 
také jak snížit rychlost všech 
projíždějících vozidel. Stejný 
problém, místo pro chodník je 
i ve Velké Bukovině u komuni-
kace vedoucí přes obec.

Jaroslav Kucharovič, 
starosta obce

Dopravní bezpečnost v obci

Ze života města a obcí
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Nový systém hrazení poplatku za odvoz
komunálního odpadu ve Stružnici

Vážení občané všech částí obce Stružnice, zastupitelé na svém 9. za-
sedání Zastupitelstva obce Stružnice dne 6. 11. 2023 schválili OBECNĚ 
ZÁVAZNOU VYHLÁŠKU č. 2/2023 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. Této vyhlášce předcházelo 
očipování popelnic o objemu 120 litrů, které se uskutečnilo v mě-
sících květnu a červnu roku 2023. Do konce roku probíhá zkušební 
provoz, ve kterém společnost AVE sváží popelnice označené nálep-
kou od obce na rok 2023. Tedy, kdo má nálepku na rok 2023 a vysta-
ví svou popelnici před vývozním dnem (před každou středou) před 
dům, anebo ji u bytovek odemkne, je mu popelnice vyvezena. Čip je 
načten svozovou společností AVE, která zpracovává tabulku vývozu 
a zasílá ji na Obecní úřad ve Stružnici. 

Od 1. 1. 2024 nebudou popelnice označeny nálepkami od obce a bude 
platit cena za vývoz jedné popelnice 90,- Kč (to je 0,75 Kč za 1 litr). 

POKUD NEBUDETE CHTÍT, ABY VAŠI POPELNICI FIRMA AVE VYVEZ-
LA, JE TŘEBA, ABYSTE POPELNICI UKLIDILI NEBO JI UZAMKLI.

V případě, že popelnice bude na místě třeba i poloprázdná, ode-
mčená, svozová společnost ji vyveze a zaeviduje ji jako vyvezenou 
120 litrovou sběrnou nádobu. 

Výběr poplatku proběhne zpětně za celý rok 2024 podle počtu vy-
vezených nádob pro jednu rodinu (jednu adresu) do 31. 3. 2025. Po-
platek platí pro všechny majitelé popelnic bez výjimky, tedy i pro 
spoluobčany nad 70 let. 

Minimální vývoz za rok je stanoven na 480 litrů (4 svozy), což zna-
mená, že minimální cena za vývoz jedné popelnice na rok je 360,- 
Kč. 

Pro lepší přehled budete v měsíci červenci informováni, kolik vývozů 
do 30. 6. 2024 eviduje obec na vaší adrese. Hlavním cílem celé této 
akce je, abychom všichni pečlivě a poctivě třídili svůj odpad.

Habartová Monika, starostka obce

Obec Velká Bukovina získala dotaci z Ústeckého kraje ve výši 
200 000.- Kč od Ústeckého kraje z dotačního programu ,,Podpora 
přípravy projektových záměrů v ústeckém kraji 2022“. V prosinci 
roku 2022 vyhlásila výběrové řízení na akci „Zpracování projektové 
dokumentace – stavba požární zbrojnice“, V lednu 2023 proběhlo 
výběrové řízení a následný výběr dodavatele. V současné době je již 
zhotovena projektová dokumentace na tuto akci. Celkové náklady 
činily 356.200.- Kč a spoluúčast obce činila 156. 200.- Kč.

V dubnu 2023 schválilo Zastupitelstvo obce podání žádosti o dotaci 
na akci „Stavba požární zbrojnice Velká Bukovina“ do dotačního 
programu „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů obcí“ každoročně vyhlašuje Ministerstvo vnitra - Gene-
rální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. 

Výstavbou nové hasičské zbrojnice získá obec a jednotka dobrovol-
ných hasičů obce prostory odpovídající předpisům a tolik potřebné 
zázemí pro členy výjezdové jednotky, techniku, nářadí a náčiní. 

SDH Velká Bukovina založila kroužek mladých hasičů, který má 
v současné době 18 mladých hasičů, pro které bude velkým příno-
sem zejména klubovna vzniklá v těchto prostorech a vzniklé zázemí 
pro výchovu nové hasičské generace. 

Jaroslav Kucharovič, starosta obce

Projektová dokumentace hasičská zbrojnice – 
nová hasičská zbrojnice
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Cyklohrátky v ZŠ a MŠ Stružnice
Jednu říjnovou sobotu jsme věnovali dětem a jejich rodinám ze struž-
nické školy a školky a trochu netradičně jsme pro ně připravili cyklo-
výlet. Krásně barevné podzimní dopoledne jsme strávili na manušické 
cyklostezce. Zdatnější sportovci vyjeli na svých kolech už z domova, 
méně zdatní se nechali dovést přímo na místo. Na startu se muse-
li všichni podepsat na velkou prezenční listinu, abychom zjistili kolik 
sportovních nadšenců na akci dorazilo. Našim cyklistům a jejich dopro-
vodu jsme nalepovali na kola, přilby i oblečení certifikované reflexní 
samolepky, které podporují heslo: „Vidět a být viděn“. A protože 
jsme měli samolepek hodně, rozdávali jsme i ostatním kolemjdoucím 
a kolemjedoucím. Pak se vyrazilo! Někteří rodiče doprovázeli své děti 
pěšky, jiní na kolech. Cestou byly nachystány pro všechny úkoly, jako 
například hledání veverek podél stezky, nejpomalejší jízda na kole 
nebo jízda zručnosti ve zdolání slalomu. Dopoledne jsme zakončili 
rozdáním diplomů, medailí a drobných dárků pro všechny zúčastně-
né. Smyslem těchto cyklohrátek bylo zažít něco nového a společně si 
s dětmi i rodiči užít krásný podzimní čas. A to se nám povedlo!

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

Po úspěšném prvním ročníku této akce měli opět možnost dob-
rovolní „kuchaři a cukráři“ v sobotu 7.října otevřít své stánky na 
zahradě MŠ Velká Bukovina a předvést své umění ostatním. Na 
druhý ročník akce KARNEVAL JÍDEL si své pochoutky pro návštěv-
níky akce nachystali, stejně jako v prvním dubnovém ročníku, čle-
nové pořádajícího spolku POHÁDKA, Mateřská škola Velká Buko-
vina, SDH Velká Bukovina a Lucie Hlaváčková. V tomto ročníku se 
přidal i pan Myška se svým výborným mysliveckým guláškem, pan 
Bubeník se „special hot-dogy“ a jeho dcera Dianka s vynikající do-
mácí limonádou. Návštěvníci měli možnost pochutnat si na slad-
kých, slaných, teplých i studených pochoutkách, odnést si oběd či 
zákusek domů. Program byl ještě zpestřen skákacím hradem pro 
děti, které si ho náramně užívaly. A protože nám tentokrát i poča-
sí přálo, návštěvníků akce bylo opravdu hodně, žádná pochoutka 
odpoledne na stolech už nezbyla. Všichni si užili krásně strávenou 
sobotu. Pokud jste ještě náš Karneval jídel ještě nenavštívili, ne-
nechte si ujít další ročník, který se bude konat opět na jaře. Děku-
jeme všem účastníkům, kteří přispěli svým ziskem MŠ na budování 
hezčí zahrady a věříme, že až přijdete na náš další Karneval, budou 
již některé z nových zahradních prvků k vidění.

Petra Hlaváčková, Pohádka – spolek přátel MŠ Velká Bukovina

Mateřská škola Velká Bukovina společně se spolkem Pohádka le-
tos poprvé uspořádaly své první svatomartinské putování – SVA-
TOMARTINSKÁ SVĚTÉLKA. Akce byla určená pro všechny děti na-
vštěvující naší MŠ v době současné, minulé i budoucí, jejich rodiče 
a kamarády. Začátek byl na parkovišti u místní hasičské zbrojnice 
a pokračovalo se s lampiony na školní zahradu. Než začalo pu-
tování dětí po zahradě, tak jsme si poslechli, jak to vlastně bylo 
k tím Svatým Martinem. Potom děti dostaly papírovou hlavu koně 
a mohly jít hledat ve tmě po zahradě světélka. Děti jsme ještě obo-
hatili o svítící barevné náramky, což byl velmi promyšlený tah, jeli-
kož byly děti ve tmě vidět. U každého světélka byl kousek hřívy pro 
koníka, který musely navázat na hlavu svého koníka. Když měly 
všechny děti své koně hotové, sešli jsme se v altánku na svatomar-
tinské pohoštění připravené zaměstnanci ve školní kuchyni. Připra-
ven byl teplý čaj, husí kaldoun, výborná paštika na čerstvém chlebí-
ku, bílý dortík - podkova, perníčky ve tvaru koně, svařáček, výborné 
svatomartinské rohlíčky a ochutnávka svatomartinských vín. Na zá-
věr bylo přichystané překvapení – světelná show, která se všem moc 
líbila. Listopadový večer byl již mrazivý, ale Martin bohužel zase na 
bílém koni nepřijel. My jsme si to však užili i bez sněhu a doufáme, 
že i příští rok se sejdeme v hojném počtu. Chtěla bych všem moc 
poděkovat za účast, pomoc a za vystoupení na našem prvním sva-
tomartinském putování, kterým jsme snad založili novou tradici. 

Petra Hlaváčková, řed. MŠ Velká Bukovina

Karneval jídel Svatomartinská světélka
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Ukončení 
plaveckého kurzu

V listopadu jsme úspěšně zakončili plavecký kurz, na který jsme 
každý týden jezdili do plaveckého bazénu v Děčíně. Děti se nauči-
ly spoustu vodních dovedností, ve skákání do bazénu jsou již pře-
borníci. A taková překážková dráha ve vodě zakončená tučňá-
kem není vůbec k zahození. Na jedničku už zvládnou malý i velký 
bazén. Rozloučit se s dětmi přišel vodník, který jim i s paní in-
struktorkou předal mokré vysvědčení a krásné omalovánky. Příští 
rok se opět těšíme na další plavání. 

Lucie Bubeniková, učitelka MŠ Velká Bukovina

Jsme moc rádi, že jsme měli možnost si s dětmi vyrobit krásné vá-
noční ozdoby z keramiky. V listopadu k nám totiž zavítaly paní 
z CDM Benešov nad Ploučnicí, přivezly s sebou připravený materiál 
a všechno potřebné náčiní. Děti seznámily s materiálem a ukázaly 
jim správnou techniku výroby keramické ozdoby. Potom se mohly 
děti pustit do práce. Válely hmotu, vykrajovaly ozdoby a zdobily je 
různými vytlačovátky. Ze zbylé hmoty si ještě mohly vymodelovat 
nějaký výtvor podle své fantazie. Na vypálený výrobek se potom 
nanáší barvy a ozdoby jsou hotové. Celý proces si děti moc užily 
a věřím, že jejich krásné výrobky udělají velkou radost.

Lucie Bubeniková, učitelka MŠ Velká Bukovina

Děti z MŠ Velká Bukovina předvedly nádherné vystoupení na 
obecní akci – Odpoledne nejen pro seniory. Svým tanečním a pě-
veckým uměním udělaly všem přítomným radost a sklidily velký 
úspěch. Odpoledne plné zábavy, muziky, tance a dobrot jsme si 
všichni velice užili. Moc děkujeme rodičům, že své děti na vystou-
pení přivedli a udělali tak radost spoustě místních lidí. Děti umí 
prostě vždy vykouzlit na tváři úsměv. 
 Lucie Bubeniková, učitelka MŠ Velká Bukovina

Keramické dílničky

Vystoupení dětí
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Přání nejen vánoční
Ač je to k nevíře,
salát s kaprem umastí zas naše talíře. 
Kdo by to byl řekl, 
že ten rok zas utekl.
A tak jako každý rok
přejeme vám do nového roku pevný krok!
Na Vánoce hodně lásky, 
ať vám někdo hladí vlásky, 
v bříšku jako v pokojíčku, 
spokojený klíč ke štěstíčku. 

Přeje kolektiv MŠ Horní Police

Podzim se pomalými krůčky blíží do své fi-
nální části a je již ve vzduchu cítit, že se hlásí 
o slovo zima, na kterou se určitě všichni moc 
těšíme. Ale než ta zima opravdu udeří svými 
mrazivými dny, pojďme se společně poohléd-
nout za děním v mateřské školce, které měly 
děti možnost během podzimu prožít. 

Začátek podzimu se nesl v duchu adapta-
ce, zvykání a začleňování se dětí do chodu 
a kolektivu školky. Toto období s sebou 
nese i slzičky z odloučení od rodiny. Aby se 
děti co nejvíce a bez větších emočních vy-
pětí adaptovaly na pobyt ve školce, je jim 
umožněno první dny trávit v tomto pro-
středí s rodiči. Postupně se zvyšuje pobyt 
ve školce bez rodičů, až nakonec svévolně 
dojde k úplné adaptaci, kdy si děti začnou 
pobyt ve školce užívat a radovat se společně s kamarády. Také 
k plynulejší adaptaci slouží náš hravý projekt, který je právě za-
měřen na adaptaci všech dětí ve školce. Odehrává se v dopoled-
ních hodinách, pojmenovali jsme si ho krásně, jedná se o tzv. 
ADAPŤÁČEK. Adapťáček slouží k poznávání kamarádů nejen ze 
své třídy, ale také z druhé třídy, k zažití si mnoho sportovních 
her, poznávání svých silných stránek, ale i zjištění v čem jsou dob-
ří kamarádi, pohybových her a užití si spoustu legrace při plnění 
společných úkolů, které jsou zaměřené na adaptaci. Díky tomuto 
projektu dětí zjistí, že je báječné táhnout za jeden provaz.

Podzim se ve školce nesoustředí jen na adaptaci dětí, která je bez-
konkurenčně nejpodstatnější v tomto období, ale také se soustředí 

na rozvoj ve všech oblastech. Podporuje se 
rozvoj v hrubé motorice, kdy tělovýchovné 
chvilky jsou zařazeny do denního programu, 
děti navštěvují plavecký bazén, připravili jsme 
pro ně sportovní úkoly veverky Čiperky, nebo 
CVIČÍ SE SOKOLEM (projekt - Cvičení se soko-
lem), ale také jemná motorika se velmi pro-
hlubuje při výtvarných a pracovních činnos-
tech, například při keramických dílničkách, 
dýňobranní - děti tvoří z dýní a brambor, ven-
ku při hrách v pískovišti, nebo na poli s pří-
rodninami. Podzim nabízí mnoho krásy spo-
jené s přírodou, a proto také děti hojně tvoří 
právě z tohoto materiálu. Děti měly možnost 
při zkoumání a poznávání Horní Police využít 
přírodniny k tvoření rámečků na fotografie. 
Nezapomínáme ani na kulturu a tak k nám 
do školky jezdí tradičně divadlo Koloběžka, 

nebo si užíváme různé bály a karnevaly spojené s tradicemi, např. 
HALLOWEENSKÉ ŘÁDĚNÍ, kde se děti mohly společně pobavit při 
soutěžích, udělat ze sebe mumii, nebo si zatančit s kamarády. 

Děti se toho ve školce naučí mnoho, získají mnoho kamarádů 
a prožívají stále nové zážitky. A na to, že se opravdu ve školce 
nelení, se přišli podívat i rodiče, kteří byli pozváni na podzimní be-
sídku a s ním spojené i společné tvoření. Děti byly úžasné, vystou-
pení se jim moc povedlo a rodičům se zajisté jejich výkony líbili. My 
chceme všem účastníkům naší školky moc poděkovat za pěkné dny 
strávené nejen s dětmi, ale i s rodiči a personálem. A teď už se těší-
me na nové zážitky, které nám přinese zima. A že se je na co těšit!

Bc. Pavla Hlůžková a kolektiv MŠ H. Police

to, měli jsme na tento den naplánováno přespání v MŠ, kde jsme 
si na počest stromů vyrobili svůj strom života. Zcela základním vý-
znamem stromu života je propojení všeho živého. Pokud milujeme 
a chováme respekt k lidem, zvířatům či přírodě, symbol stromu 
života by nám neměl být cizí. Je to pouze projev lásky ke všemu 
živému. Po divoké party jsme s žáky ulehli a vzpomínali na prožité 
zážitky. Užili jsme si spoustu legrace. 

Lucie Řeřichová vychovatelka ŠD 

Víte, že stromy mají v kalendáři svůj svátek? V České republice 
se Den stromů slaví 20. 10. V současné době se Den stromů slaví ve 
více než 40 zemích světa. Abychom tento den také podpořili, vyda-
li jsme se se školní družinou z Horní Police do parku u koupaliště. 
Připomněli jsme si, jak jsou důležité pro naši planetu stromy a lesy. 
Díky nim se na naši Zemi udržuje příznivé bioklima vhodné pro 
život člověka. Na stromy jsme s žáky rozvěsili balonky a zkoumali 
jsme, jaké by mohlo být stáří stromů. Aby oslava stromů stála za 

Poohlédnutí se za podzimem v MŠ H. Police

Oslava Dne stromů ve ŠD Horní Police
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Halloween 
v mateřské škole

Výstava 
strašidelných dýní

Výlet do Prahy očima žáků 

31. 10. 2023 pro děti ve školce paní učitelky nachystaly již tradiční Ha-
lloweenské dopoledne. Přípravy na Halloween probíhaly ve všech 
třídách. Pod dětskými ručičkami vznikaly výrobky, jimiž jsme vyzdo-
bili třídy např. pavouci, duchové, dýně a netopýři. Na zahradě školy 
byla krásná výstava strašidelných dýní, které děti s rodiči vyrobily. Ve 
třídě Koťátek byla pro děti připravena strašidelná diskotéka. Ve třídě 
Včeliček bylo nachystáno občerstvení a soutěže pro děti. Děti pro-
lézaly pavučinkou a strašidelným tunelem, strefovaly se míčkem do 
dýní, hledaly pavoučky a mnoho dalšího. Děti měly opravdu krásné 
masky a my všem rodičům děkujeme za spolupráci, také děkujeme 
za připravené dobrůtky. Markéta Neumanová, MŠ Žandov

Naší školní zahradu v říjnu ozdobila výstava strašidelných dýní. 
Do výzvy se zapojilo 56 dětí z celé školky. Bylo úžasné sledovat, 
jaké krásné dýně děti nosily do školky. Děti na svých dýních spolu-
pracovaly s rodiči. Forma a provedení bylo na fantazii dětí a rodi-
čů. Jsme opravdu rádi, že se zapojilo do naší výzvy tolik dětí a ur-
čitě pro vás naplánujeme další aktivity, které vás zabaví a potěší. 

Markéta Neumanová, MŠ Žandov

Ve škole nám vyměňují okna, a tak jsme se vydali na výlet do Ná-
rodního muzea v Praze. Jeli jsme krásným dlouhým autobusem 
(pozn. u.: linkový autobus ČL – Praha). 

Z okénka jsme sledovali zvěř a horu Říp. Metrem jsme se přesu-
nuli na Václavské náměstí a prozkoumali sochu svatého Václava. 
Přišla se na nás podívat naše bývalá paní učitelka Darja ze Struž-
nice, všichni jsme ji objali a měli jsme velikou radost ze setkání. 

Další naše kroky směřovaly do Národního muzea. Po svačině jsme 
se vrhli na výstavu minerálů. Líbily se nám ty hodně barevné, jako 
by měly na sobě duhu. Některé vypadaly jako střeva, síra byla 
úplně žlutá. Zaujal nás Vltavín, který po nasvícení zářil zelenou 
barvou.  Vzácné kameny vypadaly z druhé strany úplně obyčej-
ně, ani bychom si jich v přírodě nevšimli. Některé měly dokonce 
tvar figurek. V expozici pravěku jsme obdivovali mamuta a dal-
ší modely vyhynulých zvířat v životní velikosti. V sekci evoluce 
nad námi plavali obrovské chobotnice a žraloci. Ve sklepě muzea 
jsme objevili hromadný hrob a šperky pravěkých lidí. Na závěr 
jsme vyjeli výtahem do kopule muzea a viděli jsme Prahu jako na 
dlani. Zpáteční cestu autobusem domů jsme celou prospali.

Žáci ZŠ Stružnice
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Turistický kroužek – 
nová aktivita 

v MŠ a ZŠ Stružnice 

Informatická soutěž 
pro žáky základních 

a středních škol iBobr
Pro letošní školní rok jsme připravili zcela nový projekt, kterým 
je turistický kroužek. Scházíme se jednou měsíčně, a to vždy o ví-
kendu, abychom nezameškali vyučování. Kroužek je určený nejen 
dětem, ale i rodičům a celým rodinám. Říjnový „cyklovýlet“ pat-
řil všem, kteří mají kola i různá odstrkovadla. Listopadový výlet 
jsme věnovali pouze dětem a ten už jsme absolvovali po svých. 
S velkým nadšením a batůžky na zádech jsme vyrazili za objevo-
váním stružnických rybníků. Naťapali jsme skoro 8 km a cestou 
jsme obdivovali krásy naší přírody. Poznávali jsme okolní vrcholky 
a dohlédli jsme až na kopec jménem Hvozd, který leží na hranici 
Čech s Německem. Vyzkoušeli jsme si vylézt na skutečný posed, 
a kochali se okolní krajinou z výšky. Přímo u stružnických rybníků, 
které byly našim cílem, našli malí turisté poklad, který tam nejspí-
še ukryl skutečný vodník. Také jsme objevili tzv. kešku. Při společ-
ných kilometrech jsme si zanotovali a krásný podzimní den užívali 
plnými doušky. Cestou zpět nám však podzimní počasí ukázalo 
svou převahu. Ale ani nepříjemný déšť nám náladu nedokázal 
zkazit. Naše příští setkání plánujeme na prosinec, kdy se podívá-
me do Úštěku, na Levín a snad možná i kousek dál.

Kolektiv MŠ a ZŠ Stružnice

Stejně jako v minulých letech se Základní škola v Horní Polici zú-
častnila informatické soutěže iBobr, letos již potřetí. Tato soutěž 
je určená především žákům základních a středních škol a má jim 
přiblížit, jak přemýšlejí počítače, navést je, jak řešit různé logické 
rébusy, a naučit je základům ovládání počítačů a programování. 

Žáci ve škole letos soutěžili ve čtyřech věkových kategoriích. V ka-
tegorii Mini soutěžili žáci 4. třídy, Benjamin žáci 5. a 6. třídy, Kadet 
žáci 7. a 8. třídy a v kategorii Junior soutěžili žáci 9. třídy.

Soutěž proběhla v počítačové učebně školy a soutěžící odpovídali 
na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, poro-
zumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnosti.

Celkem soutěžilo 109 žáků, a to především z druhého stupně. 
Excelentního výsledku dosáhl Jakub Havlas z 8. ročníku, který 
zodpověděl správně všech 12 testových otázek. Výsledek je o to 
cennější, že na to potřeboval je dvě třetiny soutěžního času. Po-
dobně skvělého výsledku dosáhl i Janek Koutný z 5. ročníku, který 
odpověděl špatně jen na jednu lehkou otázku. V obou případech 
nezbývá, než jim ze srdce pogratulovat a popřát, ať se jim podob-
ně daří i v dalších letech.

Bobříka informatiky tak ulovilo celkem 9 žáků (měli alespoň 140 
bodů) z různých tříd. Oproti minulému roku je to o dva žáky více. 
Pochvalu si ale zaslouží každý, kdo soutěž absolvoval, a tím posu-
nul úroveň svého logického myšlení o kousek výš.

I když soutěž skončila, tak to neznamená, že bobřík informatiky 
usne. Po celý školní rok se budou žáci k úlohám a testům vracet 
a budou si tak tříbit své myšlení.

Ing. Milan Ištok, ZŠ Horní Police

Školství
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Vítejte na našich nových webových stránkách

Škola v pohybu Vyhodnocení 
družinové soutěže 

v ZŠ Žandov

Jsme poměrně mladá organizace, která funguje teprve druhým 
rokem a vznikla sloučením Základní školy Stružnice a Mateřské 
školy Stružnice. Přestože sídlíme ve dvou budovách, jeden kilome-
tr od sebe vzdálených, máme k sobě velmi blízko. Rádi se setká-
váme při různých příležitostech a rádi spolu podnikáme společné 
výlety, školu v přírodě, exkurze a jiné zábavné aktivity. Také spo-
lečně vystupujeme a zpíváme na akcích v obci i v blízkém okolí. 
(Rozsvícení vánočního stromu, vystupování pro seniory, koncerty 
v kostele, …) Paní učitelky z mateřské školy vedou kroužky na zá-
kladní škole a paní učitelky ze základní školy vedou kroužky v ma-
teřské škole. Paní kuchařky z mateřské školy vaří také pro žáky 
ze základní školy. Děti ze školky se vždy srdečně vítají se staršími 
kamarády, kteří již navštěvují školu základní.  A radost se shledání 
je oboustranná.

Během letošního podzimu se žáci hornopolické školy zapojili také 
do mnohých sportovních aktivit a soutěží. Žandovská škola coby po-
řadatel florbalového turnaje umožnila našim čtvrťákům a páťákům 
poměřit své síly s dalšími pěti soupeři, a i když naši malí florbalisté 
nedosáhli na „bednu“, svým výkonem a získanou „bramborovou“ 
medailí určitě nezklamali. Více příležitostí dostali žáci a žákyně 2. 
stupně v různých fotbalových soutěžích. Chlapci z 6. až 9. ročníku si 
mohli zahrát několikrát, účastnili se turnaje UEFA a FAČR Grassroots 
ve velké kopané na městském stadionu v České Lípě, kde hráli na 
venkovních plochách, jak na trávě, tak na umělém povrchu, uvnitř si 
pak zahráli v rámci školské futsalové ligy, mladší (6+7) i starší (8+9) 
chlapci v nové sportovní hale v České Lípě. Naše dívky se dokonce 
dostaly do semifinále v Praze a své zápasy odehrály v multifunkčním 
areálu Jedenáctka na Chodově. Tím však naše sportování nekončí, 
neboť různé soutěže, nejen fotbalové, jsou připravovány během ce-
lého školního roku. Miloslav Vítů

Naším vánočním dárkem, který jsme si letos společně nadělili, jsou  
nově vytvořené webové stránky školy. Optimistický obrázek na 
úvodní stránce nás charakterizuje dokonale. Školy zasazené do-
prostřed zeleně a v blízkosti řeky Ploučnice jsou propojené úzkou 
cestičkou. Rádi se učíme, čteme, tvoříme, muzicírujeme a přitom 
všem si najdeme čas na hry a sportování.  Hlavně velmi rádi tráví-
me čas v okolní přírodě, kterou pozorujeme, poznáváme a stará-
me se o ni. A na to všechno z výšky dohlížejí  dva čápi, kteří hnízdí 
na místním komíně.

Kdo by chtěl naše webové stránky prozkoumat podrobněji, zde je 
odkaz. https://www.skolastruznice.cz/

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

Družinové soutěže o nejkrásnějšího draka se letos zúčastnilo 
38 originálních draků. Vítěze vybraly samy děti svým anonym-
ním hlasováním. Výběr byl velmi těžký. Všichni draci byli krásní. 
Sladkou odměnu si odnesly všechny děti, vítězové navíc i věcnou 
cenu. Gratulujeme Amálce Veselé a Elišce Bernartové z 2. A a Ni-
kolasovi Havlíkovi z 3. A za zisk nejvyššího počtu bodů a k celo-
školnímu vítězství. Johana Římánková
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Žákovská tvořivost 
a kreativita

32. ročník Běhu Žandovem 
pro děti ze ZŠ Žandov

V dnešní době úkolem školy není učit žáky pouze teoretickým 
znalostem, ale žáci si mají osvojovat i další dovednosti a kompe-
tence. Mezi ně lze zařadit takové činnosti, ve kterých žáci mohou 
projevit svou vlastní kreativitu, schopnost zhotovit vlastní výtvo-
ry. Může se tak jednat o tvorbu jak v předmětech zaměřených 
polytechnicky, jako jsou technická praktika, práce s technickými 
materiály, tak i v předmětech humanitních, např. v dějepisu, nebo 
v předmětech výchovného zaměření jako je výchova k umění.

Postřeh právě k práci dětí v technických praktikách na ZŠ Horní 
Police poskytl pan učitel Milan Ištok:
„Žáci školy se na hodině technických praktik nedávno ponořili do světa 
inženýrství, zkoušejíce své dovednosti při stavbě mostů ze stavebnice 
Merkur. Skupiny žáků se věnovaly konstrukci visutých a zavěšených 
mostů a ze stavebnice Merkur si postavily jejich jednoduché modely. 
Inspirací byl i nejvyšší most Evropy stojící na jihu Francie, viadukt Millau, 
nebo Mariánský most u Ústí nad Labem, který byl postaven v roce 1998, 
je považován za jeden z nejkrásnějších mostů a je jednou z nejvýrazněj-
ších staveb v Ústí nad Labem. Dalším mostem byl ale i ikonický Golden 
Gate Bridge. Tento most, nacházející se v San Francisku, je známý svou 
impozantní konstrukcí a krásným designem. Tato aktivita nejen rozví-
jela jejich technické dovednosti, ale také podporovala týmovou práci 
a kreativitu. Studenti tak získali nejen manuální zručnost, ale i teoretic-
ké a praktické znalosti.“

Miloslav Vítů, ZŠ Horní Police

Krásné počasí nás provázelo po celé dopoledne. Soutěžilo šest kate-
gorií školních dětí a dvě kategorie dětí z mateřské školky. Všechny 
děti byly odměněny oplatkou a ty nejlepší dostaly diplomy z rukou 
pana Slaměného. Podívejte se na vítěze každé kategorie.

KATEGORIE: MŠ CHLAPCI ROČNÍK 2017-18 / 120 m
1.  Košťák Matouš  2018  MŠ   00:32,0
2.  Čaněk Sebastian Rafael  2017  MŠ   00:34,9
3.  Zavadil Matyáš  2018  MŠ   00:36,1

KATEGORIE: MŠ DÍVKY ROČNÍK 2017-18 / 120 m
1. Votíková Adéla  2018 MŠ  00:35,5
2. Giňová Kristina  2018 MŠ  00:39,7
3. Rajsová Marie  2018 MŠ  00:40,8

KATEGORIE: DÍVKY I ROČNÍK 2016-17 / 355 m
1. Drbalová Julie  2017 Žandov 1. A 01:45,1
2. Kubincová Anna  2017 Žandov 1. A 01:46,9
3. Nývltová Šarlota  2016 Žandov 2. A 01:48,0

KATEGORIE: CHLAPCI I ROČNÍK 2016-17 / 355 m
1. Havlík Josef  2017 Žandov 1. A 01:40,5
2. Skalický Vojtěch  2016 Žandov 1. A 01:41,7
3. Myška Janek  2017 Žandov 1. A 01:45,5

KATEGORIE: DÍVKY II ROČNÍK 2014-15 / 443 m
1. Mikó Sandra  2014 Žandov 4. A 02:00,3
2. Biháriová Vanessa  2015 Žandov 2. A 02:12,9
3. Kroutilová Nikola  2015 Žandov 2. A 02:13,1

KATEGORIE: CHLAPCI II ROČNÍK 2014-15 / 443 m
1. Novotný Jakub  2014 Žandov 4. A 01:45,6
2. Zagyi Vít  2015 Žandov 3. A 02:02,0
3. Šerejch Filip  2015 Žandov 2. A 02:03,7

KATEGORIE: DÍVKY III ROČNÍK 2012 -2013 / 886 m
1. Padrtová Miloslava  2013 Žandov 4. A 04:39,2
2.  Hrušková Amálie  2013 Žandov 5. A 04:40,0
3.  Tichá Lucie  2012 Žandov 5. A 04:40,7

KATEGORIE: CHLAPCI III ROČNÍK 2012-13 / 886 m
1. Kubinec Petr  2012 Žandov 5. A 03:46,7
2. Cingel Václav  2013 Žandov 5. A 04:03,2
3. Zagyi Štěpán  2012 Žandov 5. A 04:13,6

-JŘ-

SPANÍ VE ŠKOLE V ŽANDOVĚ
Oblíbeného spaní ve škole se začátkem října zúčastnily všechny třídy.  
1. a 2. třída trávila čas před spaním hrami s psychomotorickým padákem, 
3., 4. a 5. třída si pozvala gymnastu a všechny děti si užily hry na školní 
zahradě. Nechybělo ani opékání buřtíků a stezka odvahy.  -JŘ-
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Halloween ve škole 
v Žandově

Florbalový turnaj 
v ZŠ Žandov

Vyhodnocení 
Logické olympiády

V úterý 31. října se sešly všechny děti ve svých třídách v maskách. 
Celodenní výuka probíhala v duchu oslav Halloweenu. Po výuce 
všechny třídy prošly strašidelnou stezku odvahy a na závěr hledaly 
třídní poklad. -JŘ-

Začátek listopadu tradič-
ně patří florbalovému 
turnaji, na který zveme 
okolní školy. Letos přijalo 
pozvání 6 škol. 

Celým dopolednem se nesl 
soutěživý, ale přátelský 
duch všech týmů. Gratulu-
jeme všech zúčastněným, 
protože nasazení v týmové 
hře bylo mezi žáky úžas-
né...

 1.  místo ZŠ a MŠ Jižní
2.  místo ZŠ Lada
3.  místo ZŠ a MŠ Žandov
4.  místo Horní Police
5.  místo ZŠ a MŠ Horní Libchava
6.  místo ZŠ Kravaře
 
NEJLEPŠÍ STŘELEC: 
Václav Levý ze ZŠ Horní Police
NEJLEPŠÍ BRANKÁŘ: 
Ondřej Čapek ze ZŠ a MŠ Jižní
NEJLEPŠÍ HRÁČ: 
Vendelín Holčák ze ZŠ Lada      -JŘ-

Logické olympiády se letos zúčastnilo 22 žáků z celé školy. Logická 
olympiáda je soutěž pořádaná Mensou České republiky, založená 
na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kre-
ativní přístup. Nerozhodují zde naučené znalosti, ale schopnost 
samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Nejlepší 
výsledky v nejmladší kategorii 2. třídy získala Eliška Bernartová 
a Amálka Veselá. Nejlepší výsledky ve starší kategorii 3. – 5. třídy 
získali Lucie Tichá, Michal Smejkal a Erik Jelen. Za Erika převzal 
ocenění jeho mladší bratr Jiří. Ti nejlepší získali kromě diplomu 
i hodnotnou společenskou hru. Všichni ostatní, kteří se letos do 
olympiády nebáli přihlásit, získali diplom za účast a hru kvarteto.

Všem zúčastněným gratulujeme k jejich hodnotným výsledkům.
-JŘ-

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ EXKURZE 
V ZŠ ŽANDOV

1. a 2. třída navštívila v listopadu Jiráskovo divadlo, odkud 
se vydala na Vodní hrad Lipý a do Vlastivědného muzea  
a galerie v České Lípě. Paní ředitelka Tereza Vraná z Kultura 
CL nás provedla nově zrekonstruovaným krásným divadlem, 
ve kterém jsme si mohli vyzkoušet hodiny etikety při vystou-
pení našich spolužáků, Rozálky Votíkové z 1. A a Jonáše Fluska  
z 2. A, kteří nám na pódiu jenom pro nás zahráli na piano. 
Děti si odnesly nejenom silné kulturní zážitky, ale i poutavé 
střípky z historie českolipského hradu i muzea. -JŘ-
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Čas letí jako splašený a máme 
tu opět nejkrásnější období 
v roce, Advent. Již dlouho se 
naši žáci se svými pedagogy 
pečlivě připravují, aby vám 
v tomto čase rozdávali radost, 
potěšení a úlevu v době náku-
pů dárků, vánočního úklidu, 
pečení cukroví a jiných nutných 
příprav na Vánoce. Kromě na-
šeho domovského Žandova si 
adventní vystoupení žáků naší 
ZUŠky užijí i posluchači v kos-
tele v Kravařích, na zámku 
v Benešově nad Ploučnicí, nebo 
v kulturním domě v Polepech.

Ve spolupráci s Městem Žan-
dov připravujeme již tradiční 
Vánoční zpěvy, které se letos 
ponesou v duchu swingových 
Vánoc. Společně s českolip-
ským Swingbandem Zdeňka 
Hůly, sólisty a pěveckými sbory 
rozezníme v neděli 10. prosin-
ce Kostel Svatého Bartoloměje 
nejkrásnějšími vánočními pís-
němi a skladbami.

Historie Swingbandu Zdeňka 
Hůly se začala psát již před ně-
kolika desetiletími, kdy jeho 
nejstarší členové ještě navště-
vovali ZUŠ Česká Lípa. Právě 
tam byl z tehdejších žáků se-
staven dechový orchestr, který 
byl veden učitelem, kapelní-
kem, aranžérem, a dá se říci, 
že později až místní legendou 
swingové hudby, panem Zdeň-
kem Hůlou. 

A protože si v roce 2024 připo-
meneme výročí 35 let založení 
Základní umělecké školy v Žan-
dově, rozhodli jsme se tyto 
skladby zvěčnit na CD. 

Ve velkém stylu se svému publi-
ku také představí taneční obor 
pod vedením Elišky Lešákové. 
Tanečnice a tanečníci ze Žan-
dova a Kravař rozjedou své ta-

neční kreace a sestavy v sále KD 
Koruna ve středu 13. prosince 
a hned následující den si sváteč-
ní atmosféru můžete užít s na-
šimi hudebníky, kteří vás svým 
uměním okouzlí v rámci Vá-
nočního koncertu. O výzdobu 
sálu a výstavu výtvarných prací 
se postarají naši výtvarníci. Pro-
gram je opravdu bohatý a my 
se těšíme na setkání s vámi.

Po celý letošní rok jsme děla-
li všechno pro to, aby se vám 
v naší umělecké společnosti 
líbilo, abyste si z každé naší 
akce, koncertu, vystoupení 
odnesli jen ty nejlepší zážitky 
a abyste se na nás vždy zase 
těšili. Za váš potlesk a přízeň 
vám děkujeme. Stejně tak dě-
kujeme všem našim podporo-
vatelům a dárcům, kteří svými 

finančními a materiálními dary 
podporují umělecké vzdělává-
ní v našem městě.

Prožijte krásný a klidný ad-
ventní čas, spokojené Vánoce 
a úspěšný nový rok 2024.

To vám přejí
Zaměstnanci ZUŠ Žandov

Adventní čas se ZUŠ Žandov
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MĚSTO ŽANDOV
Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva 
města Žandova, které se konalo dne 
4. 9. 2023 od 18 hodin na sále Městské-
ho úřadu v Žandově.

Zastupitelstvo města projednalo a
1.  Schvaluje
a)  Ověřovatele zápisu.
b)  Program zasedání dle předložené-

ho návrhu.
c)  Přehled čerpání rozpočtu města za 

1. – 6./2023.
d)  Dodatek č. 1. ke smlouvě na stavbu 

Mostu Valteřice
e)  Dodavatele projektové dokumen-

tace pro nové kabiny fotbalového 
hřiště.

f)  Bezúplatný převod p.p.č. 825/1 
v k.ú. Žandov u České Lípy, městu 

pro potřeby vybudování vodovodu.
g)  Prodej části p.p.č. 9/1 a části 162/2 

v k.ú. Heřmanice u Žandova (Valte-
řický potok) odprodej Povodí Ohře 
za cenu 36,- Kč/m2

h)  Poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč 
pro účast taneční skupiny Tutti Fru-
tti na MS v Portugalsku.

i)  Odepsat v úhrnu 700 Kč vybr. dluž-
níkům v rámci akce Milostivé léto

2.  Bere na vědomí
a)  Zprávu z jednání rady města.

3.  Neschvaluje
a)  Rozpočtové opatření na roky 2023–

2026

Michal Beň, místostarosta
Zbyněk Polák, starosta

STRUŽNICE
Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva 
obce Stružnice, které se konalo dne 
6. 11. 2023 od 17:00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Struž-
nici.

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1.  Schvaluje program 9. Zasedání za-

stupitelstva obce. (číslo usnesení 
2023-09-01)

2.  Bere na vědomí informaci starost-
ky o plnění usnesení 8. Zasedání 
zastupitelstva obce. (číslo usnesení 
2023-09-02)

3.  Volí člena finančního výboru pana 
Zdenka Blažka. (číslo usnesení 
2023-09-03)

4.  Volí členy výboru pro sport, kulturu 
a sociální věci slečnu Janu Končelo-
vou a slečnu Ditu Vytiskovou. (číslo 
usnesení 2023-09-04)

5.  Bere na vědomí informace předse-
dů kontrolního výboru, finančního 
výboru, výboru pro sport, kulturu 
a sociální věci a člena výboru pro 
rozvoj, výstavbu, pozemky a životní 
prostředí o činnosti těchto výborů. 
(číslo usnesení 2023-09-05)

6.  Bere na vědomí rozpočtové opat-
ření č.7/2023: příjmy 511 294,- Kč, 
výdaje 0,- Kč a financování 511 294,- 
Kč. (číslo usnesení 2023-09-06)

7.  Schvaluje Smlouvu číslo OLP/2966/ 
2023 o spolupráci při zajištění do-
pravní obslužnosti Libereckého 

VELKÁ BUKOVINA 
Usnesení z jednání č. 8/23 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 27. 9. 2023 od 18:00 hod. v zase-
dací místnosti OÚ

• Usnesení č. 1-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ově-
řovateli zápisu pí. Gabrielu Ko-
palovou a p. Zdeňka Šafránka 
a zapisovatelkou zápisu pí. Petru 
Hlaváčkovou.

• Usnesení č. 2-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené infor-
mace od posledního jednání ZO

kraje na období roku 2024 do roku 
2028. (číslo usnesení 2023-09-07)

8.  Schvaluje Smlouvu o příspěvku na 
spolufinancování sociálních služeb 
ORP Česká Lípa. (číslo usnesení 
2023-09-08)

9.  Schvaluje Obecně závaznou vyhláš-
ku obce Stružnice č. 2/2023 o míst-
ním poplatku za odkládání komu-
nálního odpadu z nemovité věci. 
(číslo usnesení 2023-09-09)

10. Schvaluje nové prodejní ceny obec-
ních pozemků platné od 1. 1. 2024. 
(číslo usnesení 2023-09-10)

11.  Schvaluje navýšení příspěvku od 
zřizovatele pro ZŠ a MŠ Stružnice 
o 550 000,- Kč. Navýšení bude pou-
žito na mzdy a odvody pro zaměst-
nance ZŠ a MŠ Stružnice do konce 
roku 2023. (číslo usnesení 2023-09-
11)

12. Schvaluje finanční dotaci pro rok 
2024 ve výši 20 000,- Kč na opravu 
kostela Sv. Vavřince v Jezvém. (číslo 
usnesení 2023-09-12)

13. Schvaluje finanční dotaci na rok 
2024 ve výši 70 000 Kč pro zacho-
vání kopané ve Stružnici a pokra-
čování v její tradici. (číslo usnesení 
2023-09-13) 

14. Schvaluje individuální dotaci z roz-
počtu obce na rok 2024 ve výši 
30 000 Kč pro provoz oddílu kano-
istiky. (číslo usnesení 2023-09-14)

15. Schvaluje finanční dotaci pro rok 
2024 ve výši 25 000 Kč na podporu 

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí stav finančních 
prostředků ke dni 31. 8. 2023. 

• Usnesení č. 3-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje odměnu lesního hospodá-
ře v souladu s Vyhláškou č. 58/2020 
Sb., o způsobu výpočtu nákladů na 
činnost odborného lesního hospo-
dáře v případech, kdy jeho činnost 
hradí stát, ve výši 2.500,- Kč/měsíc.

• Usnesení č. 4-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje SMĚRNICI ZADÁVÁNÍ 
ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU obce 
Velká Bukovina v jejím předlože-
ném a úplném znění.

• Usnesení č. 5-8/23: Zastupitelstvo 

činnosti SDH Jezvé. (číslo usnesení 
2023-09-15)

16. Schvaluje finanční dotaci pro rok 
2024 ve výši 15 000,- Kč na koupi 
krmení, soli pro zvěř a na stavbu 
mysliveckých zařízení pro mysli-
vecký spolek Radečský vrch. (číslo 
usnesení 2023-09-16)

17. Schvaluje finanční dotaci na rok 
2024 ve výši 40 000,- Kč pro paní 
V. M. a její postiženou dceru. (číslo 
usnesení 2023-09-17)

18. Schvaluje finanční dar na rok 2024 
ve výši 3 000,- Kč pro Český rybářský 
svaz, místní organizaci Žandov. (čís-
lo usnesení 2023-09-18) 

19. Schvaluje finanční dar z rozpoč-
tu obce na rok 2024 ve výši 2 000 
Kč pro zajištění akce „Bořetínský 
mač“. (číslo usnesení 2023-09-19)

20. Schvaluje finanční dar z rozpoč-
tu obce na rok 2024 ve výši 2 000 
Kč pro sportovní činnost J. E. (číslo 
usnesení 2023-09-20)

21. Schvaluje Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene služebnosti č. IP-12-
4014647 s ČEZ distribuce se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín na pozemku 
ve vlastnictví obce Stružnice, parc. 
č. 313, v k. ú. Stružnice pro vybudo-
vání zařízení distribuční soustavy – 
kabelového vedení nízkého napětí. 
(číslo usnesení 2023-09-21)

22. Schvaluje Smlouvu o smlouvě bu-
doucí o zřízení služebnosti č. j. 
OLP/3435/2023 s Libereckým krajem 

obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí 
Velká Bukovina (prodávající) a paní 
……… (kupující) v jejím předlože-
ném a úplném znění a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.

• Usnesení č. 6-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje Kupní smlouvu mezi 
obcí Velká Bukovina (prodávající) 
a panem Ing. ………. (kupující) v je-
jím předloženém a úplném znění 
a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.

• Usnesení č. 7-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje po-
řízení zdroje na pevná paliva (kotel 
na pelety) pro vytápění budovy na 

zastoupeným hejtmanem Marti-
nem Půtou, se sídlem U Jezu 642/2a, 
Liberec na pozemku ve vlastnictví 
Libereckého kraje, parc. č. 347, v k. 
ú. Jezvé pro kabelové vedení pro 
napájení ukazatele rychlosti. (číslo 
usnesení 2023-09-22)

23. Schvaluje prodej části pozemku p. 
č. 821, v k. ú. Stružnice, nově po 
vyměření p.č. 821/2 o výměře 62 m2 
panu L. S. za 50,- Kč za 1 m2, tedy 
za celkovou cenu 3 100,- Kč. (číslo 
usnesení 2023-09-23)

24. Schvaluje záměr prodeje pozemku 
p. č. 53 v k. ú. Stružnice o výměře 
382 m2. (číslo usnesení 2023-09-24)

25. Schvaluje zpracování projektu 
vytvoření zelené cyklomagistrály 
Ploučnice v intravilánu obce Struž-
nice pro stavební povolení a výkaz 
výměr od Ing. Jana Studničného 
za celkovou částku 97 230,- Kč bez 
DPH. (číslo usnesení 2023-09-25)

26. Bere na vědomí změnu úrokové 
sazby od 1. 10. 2023 do 31. 3. 2024 na 
spořícím účtu obce na 5,18 % p.a. 
(číslo usnesení 2023-09-26)

27. Bere na vědomí předpokládaný 
termín příštího zasedání zastupitel-
stva – pondělí 18. 12. 2023 od 17:00 
hodin. (číslo usnesení 2023-09-27)

Jiří Kopp, místostarosta
 Monika Habartová, starostka

p.p.č. st.323/1 a části budovy č.p. 13, 
vše k.ú. Velká Bukovina do maxi-
mální výše 245.000,- Kč bez DPH.

• Usnesení č. 8-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
rozpočtové opatření č. 7/23 v jeho 
předloženém a úplném znění. Roz-
počtové opatření je přílohou toho-
to zápisu

• Usnesení č. 9-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina na základě 
vzneseného protinávrhu se po pro-
jednání rozhodlo finanční dar ne-
poskytnout.

• Usnesení č. 10-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
vydává souhlasné stanovisko k žá-
dosti OVB-750/2023 ze dne 7.9.2023.
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• Usnesení č. 11-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje finanční příspěvek 
ve     výši 11.000,- Kč pro MŠ Velká 
Bukovina, p.o.

• Usnesení č. 12-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje finanční příspěvek ve výši 
12.000,- Kč pro Českomoravský svaz 

VELKÁ BUKOVINA 
Usnesení z jednání č. 9/23 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 25. 10. 2023 od 18:00 hod. v zase-
dací místnosti OÚ

• Usnesení č. 1-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu pí. Eriku Krškovou a p. 
Romana Vojtu.

• Usnesení č. 2-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené infor-
mace od posledního jednání ZO

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí stav finančních 
prostředků ke dni 30. 9. 2023. 

• Usnesení č. 3-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí 

HORNÍ POLICE 
Na svém 9. zasedání ZO Horní Police, 
konaném dne 2. listopadu 2023 od 
18:00 hod. na obecním úřadě v Horní 
Polici, v souladu s ustanoveními zá-
kona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění přijalo násle-
dující usnesení:

• ZO schválilo ověřovatele zápisu 
a zapisovatele v předloženém zně-
ní usnesením č. 9/67/2023.

• ZO schválilo program pro 9. zase-
dání ZO v předloženém znění usne-
sením č. 9/68/2023.

• ZO schválilo Smlouvu o spolupráci 
při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje č. OLP/2839/2023 
pro roky 2024 až 2028 v předlo-
ženém znění a pověřuje staros-
tu k jejímu podpisu  usnesením 
č. 9/69/2023.

• ZO schválilo Smlouvu o spoluprá-
ci při zajištění zpětného odběru 
a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-
-Kom, a.s. IČO 25134701 se sídlem 
Praha 4 pod č. OS202320000872 
e. č. 50/0034 v předloženém znění 
a pověřuje starostu k jejímu podpi-
su usnesením č. 9/70/2023.

• ZO schválilo Smlouvu o zřízení věc-

chovatelů poštovních holubů, Míst-
ní spolek 013 Velká Bukovina na rok 
2024.

• Usnesení č. 13-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje zakoupení použitého vo-
zidla pro VPP v ceně do 300.000 Kč.

• Usnesení č. 14-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 

Velká Bukovina (prodávající) a paní 
..... (kupující) v jejím předloženém 
a úplném znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

• Usnesení č. 4-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z Programu pro 
rozvoj ekologické výchovy, vzdě-
lávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje na období 2022 
až 2025 na realizaci projektu „Pří-
rodní výuková zahrada Pohádka 
– 1. etapa“ mezi Ústeckým krajem 
(poskytovatel) a Obcí Velká Bukovi-
na (příjemce) v jejím předloženém 
a úplném znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

• Usnesení č. 5-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod 

ného břemene – služebnosti č.IV-
12-4019748/VB/05 zastoupená RY-
DVAL-Elektro s.r.o. IČO 25298194, 
Lomnice nad Popelkou, jedná se 
o pozemky p. č. 749/3, 779/2, 758, 
777, 759, 138/1, 779/9 v k. ú. Horní 
Police v předloženém znění a pově-
řuje starostu k jejímu podpisu usne-
sením č. 9/71/2023.

• ZO schválilo Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku odpa-
dové hospodářství platnou od 1. 1. 
2024 výše poplatku za poplatkové 
období činí 1020,-Kč a stanovuje se 
úleva na poplatku ve výši 120,- za 
kalendářní rok v předloženém zně-
ní a pověřuje místostarostku a sta-
rostu  k jejímu podpisu usnesením 
č. 9/72/2023.

• ZO schválilo nový jednací řád za-
stupitelstva obce Horní Police 
v předloženém znění usnesením 
č. 9/73/2023.

• ZO schválilo finanční příspěvek na 
provoz kroužku mládeže školní 
rok 2023/2024 Český rybářský svaz, 
místní organizace Žandov IČO 
00482862 ve výši 5.000,- Kč usnese-
ním č. 9/74/2023.

• ZO schválilo ceník služeb pro seni-
ory Horní Police. Služba je posky-
tována na základních principech 
pomoci v domácnosti jako jsou 

schvaluje dočasné umístění zařízení 
k měření rychlosti projíždějících vo-
zidel na dvě místa.

• Usnesení č. 15-8/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje opravu komunikací ve 
vlastnictví obce v ceně do 300.000,- 
Kč.

• Usnesení č. 16-8/23: Zastupitelstvo 

– radiostanice ruční Easy Plus Pegas 
1ks, radiostanice vozidlová MC 9610 
Pegas 1ks a nabíječ jednorázový HR 
5939 Pegas 1ks do majetku Obce 
Velká Bukovina v jejím předlože-
ném a úplném znění a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.

• Usnesení č. 6-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje nákup kotle na pelety EEI 
Pellets 32 kW dle předložené ceno-
vé nabídky v ceně 189.111,40 Kč vč. 
DPH.

• Usnesení č. 7-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
předložené cenové nabídky na vy-
pracování PD na výstavbu chodníků 
Karlovka a Velká Bukovina pověřu-
je starostu opatřením dalších ceno-
vých nabídek.

• Usnesení č. 8-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-

(donáška jídla 20,-/úkon, běžný 
úklid a údržba domácnosti 135,-/
Kč/hodinu, velký úklid 250,-/hod, 
pochůzky instituce 110,- Kč/úkon, 
běžný nákup 100,- Kč/úkon, velký 
nákup 180,- Kč/úkon, praní a žehle-
ní prádla 250,- Kč/1 praní, doprová-
zení k lékaři, orgány veřejné moci, 
instituce poskytující veřejné služby 
a zpět 180,- Kč/úkon v předlože-
ném znění usnesením č. 9/75/2023.

• ZO schválilo záměr pronájmu ki-
osku na koupališti v předloženém 
znění a pověřuje starostu k vypsání 
výběrového řízení na provoz kios-
ku koupališti v období od pro roky 
2024 – 2026 v předloženém znění 
usnesením č. 9/76/2023.

• ZO schválilo Smlouvu o výpůjčce 
o umístění poštovních schránek na 
pozemku p. č. 124/1 v k. ú. Horní 
Police v předloženém znění a po-
věřuje starostu k jejímu podpisu 
usnesením č. 9/77/2023.

• ZO schválilo Dodatek č. 15 ke smlou-
vě o sběru, přepravě a odstraňo-
vání odpadu č. 222/400181/16/11 
v předloženém znění a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu usnese-
ním č. 9/78/2023.

• ZO schválilo rozpočtové opatření č. 
5 na rok 2023 o celkové výši a výda-
jů 91000,- Kč, financování celkem 

obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje prodej p.p.č. st.311 
k.ú. Velká Bukovina, jejíž součástí 
je stavba za cenu 10.000,- Kč s uve-
dením podmínky prodeje v kupní 
smlouvě.

ní schvaluje předloženou cenovou 
nabídku na lokální opravu komuni-
kací..

• Usnesení č. 9-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
rozpočtové opatření č. 8/23 v jeho 
předloženém a úplném znění. Roz-
počtové opatření je přílohou toho-
to zápisu.

• Usnesení č. 10-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje finanční dar ve výši 
3.000,- Kč pro Český rybářský svaz 
z.s., Místní organizace Žandov.

• Usnesení č. 11-9/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje finanční dar ve výši 
6.000,- Kč pro Český svaz včelařů, 
z.s., Základní organizace Benešov 
nad Ploučnicí.

(zapojení prostředků minulého 
období) 91000,- Kč v předloženém 
znění usnesením č. 9/79/2023.

Jana Šestáková, místostarostka
Martin Krátký, starosta
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Poslední závod seriálu 
„Okresní běžecké ligy 2023“ 
Žandovská desítka se letos 
neobešel bez problémů. 
Vzhledem k rekonstrukci 
a uzavírce komunikace v uli-
ci Volfartická byl příjezd ke 
startu komplikovaný objížď-
kou přes Velkou Bukovinu 
či Volfartice. Pár dní před 
termínem závodu ani Lesy 
České republiky nepovolily 
tradiční trasu hlavního zá-
vodu i mílařů lesem kolem 
rybníků vzhledem k následu-
jící naháňce spárkaté zvěře. 
Navíc i sobotní déšť udělal 
pořadatelům také vrásky na 
čele. Nakonec ale vše dob-
ře dopadlo, v neděli ráno 
sluníčko, ideální běžecké 
počasí. Sice start i doběh se 
odehrával na staveništi re-
konstruované komunikace. 
Trasa hlavního závodu byla 
změněna na silniční běh do 
Radče na bývalou otočku au-
tobusu a zpět a otočka pro 

věkem teprve juniorka, také 
triatlonová reprezentantka) 
40:50 min., 2. místo Veronika 
Fülová (AC Česká Lípa) 44:35 
min., 3. místo Anna Rálišová 
(Jiskra N. Bor) 46:20 min. Ví-
tězové dalších kategorií: mí-
laři Tomáš Michálek (Slovan 
Liberec) 15:11 min., 14. Tomáš 
Vaníček (Spartak Žandov) 
21:25 min., ženy 1. místo Ita 
Krafková (Cvikov) 18:07 min. 
Na 10 km trati: muži B do 49 
let 1. Miroslav Daňko (MULTI 
SPORT TEAM) 40:46 min.,16. 
Václav Trégl (Spartak Žan-
dov) 1:04:21 hod., muži C do 
59 let 1. Michal Michálek 
(Mlazice) 41:02 min., muži 
D do 69 let 1. místo Vladi-
mír Vacarda (Slovan Liberec) 
44:46 min., muži E nad 70 
let 1. Karel Pěnička (Cviko-
váček) 1:15:04 hod., zároveň 
nejstarší účastník. Další do-
mácí běžec Petr Nývlt musel 
vzdát pro bolesti v tříslech. 
Ženy B do 44 let 1. místo do-

mílaře u Černého rybníka. 
Možná si někteří běžci nako-
nec libovali, že se nemuseli 
brodit bahnem v lese. Trasa 
byla delší cca o 800 m, tak-
že se nedaly očekávat žádné 
rekordní časy. Slušná účast 
194 závodníků všech katego-
rií potvrdila, že o Žandov je 
zájem. Jenom z Varnsdorfu 
a Nového Boru přijelo na 70 
závodníků. To se opět bo-
hužel nedá říci o domácích 
sportovcích ze Žandova, na 
startu pouze dvě děti a čtyři 
dospělí.

V hlavním závodě na 10 km 
opět obhájil prvenství tri-
atlonový reprezentant Petr 
Cmunt (Jiskra N. Bor) v čase: 
37:16 min., 2. místo Jan Va-
níček (MIZUNO TEAM) 39:16 
min., 3. místo Ondřej Cmunt 
(Jiskra N. Bor, mladší bratr 
Petra) 39:16 min. Mezi žena-
mi byla nejrychlejší Kateřina 
Hadravová (KB Manušice, 

mácí borkyně Laura Matulo-
vá (Žandov Radeč) 41:55 min 
(celkově druhé místo), ženy 
C nad 45 let 1. místo Monika 
Kapuletová (Rohozec Amix) 
47:08 min. Ještě musím po-
chválit bohužel jenom dvě 
domácí děti a to do 5 let na 
100m: 1. místo Jakub Marvan 
(Spartak Žandov) 24,5 s., dív-
ky do 9 let na 500 v nabité 
kategorii 11. místo Rozálie 
Tomaštíková (Žandov) 6:03 
min. Kompletní výsledky jsou 
k dispozici na stránkách měs-
ta Žandov, nebo na strán-
kách OBL (www.oblcl.cz).

Navzdory přes všechny kom-
plikace se dá říci, že se letoš-
ní ročník opět vydařil, nikdo 
ze závodníků nepřišel zkrát-
ka, všem se dostalo po do-
běhu občerstvení v podobě 
sušenek, čaje, piva, párku. 
To jinde na obdobných zá-
vodech za minimální startov-
né není k vidění. Již druhým 

Žandovská desítka po dvacáté sedmé
Na trasu 10 km právě odstartovalo 58 běžců.



4/2023-23- Sport

Starosta p. Zbyněk Polák předává diplomy nejmladším závodníkům 
do 5 let na 100 m. První místo získal Jakub Marvan ze Žandova

Tomáš Vaníček v cíli 
trasy mílařů  4000 m

Hlavní závod na 10 km ovládli bratři „Cmuntové“ z Nového Boru. 
Vlevo vítěz Petr Cmunt, vpravo celkově třetí mladší bratr Ondřej.
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Dopisy a příspěvky čtenářů nemusejí být totožné s názory a stanovisky redakce. Vydavatel také nenese zodpovědnost za obsah zveřejněné inzerce a případné následné škody.

Informační list Městského úřadu Žandov, Obecního úřadu Horní Police, Obecního úřadu Velká Bukovina, a Obecního úřadu 
Stružnice. Ročník 20, číslo 2, vychází 1x za tři měsíce pod evid. č. MK ČR E 12076 • Toto číslo vyšlo v prosinci 2023. Uzávěrka  
příštího čísla je 15. 2. 2024. • Vydavatel: Město Žandov, Náměstí 82, 471 07 Žandov • Kontakt: Mgr. Kamila Nacházelová,  
tel.: 603 809 654, E-mail: regionalni.zpravodaj@zszandov.cz • Cena celostránkové inzerce: 1.600,- Kč • Tisk: Dominik Štefko  
TISK • REKLAMA • PROPAGACE (tel. 774 491 717, stefkodominik@seznam.cz) • Cena 3 Kč

Sport

rokem se také osvědčil dvojí 
komentář, odborný u startu 
a cíle p. Jirky Malého a vtip-
ný komentář p. Rudolfa Pe-
kárka při vyhlašování vítězů. 
Závěrem bych chtěl poděko-
vat městu Žandov a fy Sauer 
Žandov a.s. za finanční pod-
poru a také za technickou 
pomoc a ozvučení celé akce 
manželům Janďourkovým. 
Nesmím opomenout a podě-
kovat stálému sboru rozhod-
čích a pomocníkům, kteří to 
se mnou vydrželi a pomáha-
jí už 27 let (bohužel někteří 
začínající od prvních ročníků 
už nejsou mezi námi) a díky 
také za pomoc atletům z AC 
Česká Lípa. Zase nebudu ří-
kat, že to bylo letos napo-
sledy, zájem ze strany běžců 
o Žandov stále trvá.

V další příloze trochu od-
borný a vzpomínkový článek 
p. Jiřího Malého z historie 
závodu Ž10, mého soupeře 
a kamaráda z našich mlad-
ších vytrvaleckých časů.

Slaměný Oldřich

V neděli 12. 11. se v Žandově 
běžel 27. ročník závodu Žan-
dovská desítka, kterou po-
řádá O. Slaměný. Závod byl 
poslední akcí letošní OBL Čes-
kolipska. I když se letos běže-
lo poprvé a snad naposledy na 
náhradní trati (celé po silnici, 
zákaz vstupu do lesa) zjistil 
jsem při komentování závodu 
zajímavou skutečnost. Ve vy-
trvalcích drží v kategorii mužů 
+ veteránů všechny traťové 
rekordy běžci narození v 50-
tých letech. V mužích A – Petr 
Klimeš (r.1958) v čase 30:38,1 
min., v mužích B – Jiří Čivrný 
(r.1953) časem 32:14,4 min., 
v mužích C – Jiří Malý (r.1953) 

Jinak jsem při komentování 
narazil i na několik velice zná-
mých jmen. Rekord v mílařích 
na 4000 m 13:19,2 min. drží 
v Žandově super vytrvalec, 
v minulosti známý Mulugeta 
Serbesa (tehdy student me-
dicíny z Etiopie). V několika 
kategoriích včetně mílařek 
drží rekord reprezentantka 
v maratonu, účastnice OH, 
MS a ME v maratonu, odcho-
vankyně českolipské atletiky 
od trenéra M. Nemétha st. – 
Tereza Hrochová. I současný 
reprezentant v maratonu Vít 
Pavlišta v Žandově běžel v r. 
2003, tehdy neznámý 18letý 
mladíček z AFK Chrudim, vy-

časem 33:54,4 min. a v mužích 
D – Jaromír Šimůnek (r.1955) 
časem 37:18,0 min. Kladu si 
otázku, v čem byla generace 
běžců narozených v padesá-
tých letech tak „výjimečná“, 
že žádný z dalších vítězů 
v Žandově nedokázal ani je-
den z letitých rekordů překo-
nat. Běhá se stále na stejných 
tratích (vyjma letošního roč-
níku) a to v minulosti ty lesní 
cesty nebyly zpevněné jako 
v současnosti a býval to mnoh-
dy po těžbě dřeva tkzv. „tan-
kodrom“. Tak uvidíme za rok, 
jestli se některému ze součas-
né běžecké generace podaří 
některý z rekordů překonat. 

hrál juniory časem 33:07,4 
min. Nic tehdy ne nasvědčo-
valo tomu, že se z něj během 
pár let stane jeden z našich 
nejlepších vytrvalců a něko-
likanásobný mistr republiky 
na dlouhých tratích. Je jenom 
škoda, že závod v Žandově 
každoročně koliduje s Velkou 
Kunratickou, rádi bychom 
v Žandově přivítali někoho ze 
současné běžecké elity, včetně 
nejlepších veteránských běžců 
všech kategorií. Snad už příští 
rok Lesy ČR povolí opět závo-
dit v lese na náročném a doce-
la kopcovitém lesním okruhu.

Jiří Malý, 
Bílý Kostelec – Úštěk

Žandovská desítka

Jediní dva domácí běžci zvládli 10 km. Václav Trégl 
a Laura Matulová vítězka kategorie žen B do 44 let.

(dokončení z předchozí dvoustrany)


